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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 24. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

41 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 41: 

”Vil ministeren se på muligheden for at tillade større brandbelastning i flugtveje 

uden at reducere gangens anvendelighed som flugtvej? Her tænkes særligt på 

gangarealer uden for beboernes værelser/lejligheder. Vil ministeren derudover 

tage initiativ til, at plejeinstitutioner kan vælge at installere automatiske 

dørlukkere på dørene til beboernes værelser med det formål at forhindre 

brandspredning, så man i visse tilfælde kan skabe et mere hjemligt og 

hyggeligt miljø i gangarealerne og fællesrum?” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Social- og Boligstyrelsen, som oplyser 

følgende: 

 

”Den 1. januar 2024 trådte en ændring af bygningsreglementet, BR18, i kraft, 

som øger muligheden for at indrette flugtveje mere fleksibelt. Formålet med 

ændringen er at tilgodese et ønske fra kommunerne om større frihedsgrad i 

forhold til at placere inventar i flugtvejsgange, f.eks. på plejeinstitutioner, 

samtidig med at hensynet til at opretholde brandsikkerheden iagttages. 

 

Ændringen giver desuden den kommunale bygningsmyndighed mulighed for at 

give byggetilladelse til indretningen af flugtvejsgangene på grundlag af en 

samlet vurdering af brandsikkerheden i den konkrete bygning, i stedet for at 

dette vurderes af en certificeret brandrådgiver. Formålet med denne ændring er 

at tilgodese et ønske fra kommunerne om, at de som lokal bygningsmyndighed 

selv får mulighed for at vurdere og tage stilling til en konkret indretning af en 

flugtvejsgang. 

 

Ved en samlet vurdering af brandsikkerheden kan opsætning af automatiske 

dørlukningsanlæg indgå som en foranstaltning til hindring af brandspredning.  

 

Endeligt bemærkes, at flugtvejene også er en del af redningsberedskabets 

indtrængningsveje. Det betyder, at udover at fungere som flugtvej for beboere 

og personale, skal flugtvejene også være fremkommelige for 

redningsberedskaberne.” 
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Jeg mener på denne baggrund, at hensynet til både brandsikkerhed og 

kvaliteten i opholdsmiljøet kan varetages tilstrækkeligt. 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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